

**DO/DZ-381-1-1/22**

**DO WSZYSTKICH  
ZAINTERESOWANYCH**

**dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 25.01.2022 r. pod numerem 2022/S 017-040056, którego przedmiotem jest dzierżawa w pełni automatycznej linii hematologicznej składającej się z 5 modułów połączonych jednym podajnikiem z oprogramowaniem zarządzającym pracą modułów w oparciu o system reguł skonfigurowanych na potrzeby Zakładu Analityki i Biochemii Klinicznej oraz dostosowaniem pracowni na potrzeby instalacji linii dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuści serwis zdalny, jeśli tak proszę podać warunki serwisu zdalnego. Pragnę wyrazić opinie, iż wiele awarii można naprawić zdalnie. Taka forma w wielu przypadkach skróci czas naprawy i obniży koszty.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza serwis zdalny.*

*Tym samym Zamawiający wprowadza zmiany w treści załącznika nr 5 do SWZ, tj. Projektowane postanowienia umowne, które zostaną wprowadzone do treści umowy, gdzie w § 10 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:*

*„3. Usługa serwisu może być realizowana w zależności od potrzeb: zdalnie jak i lokalnie w siedzibie Zamawiającego. Usługa serwisu świadczona będzie przez Wykonawcę w miejscu użytkowania sprzętu w siedzibie Zamawiającego lub zdalnie poprzez szyfrowane połączenie sieciowe VPN i system PAM i zostanie uruchomione na podstawie wypełnionego przez Wykonawcę wniosku o dostęp zdalny, który stanowi załącznik nr 4 do umowy. W sytuacji, gdy serwis zdalny nie wystarczy do usunięcia usterki, konieczne będzie przybycie serwisu do siedziby Zamawiającego”.*

*Do załącznika nr 5 do SWZ, w § 10 ust. 4 dodaje się zatem pkt 4) w brzmieniu:*

*„4) Wniosek o przyznanie uprawnień zdalnego dostępu do sieci komputerowej/systemów informatycznych Instytutu – załącznik nr 4”.*

*Powyższe zmiany zostaną wprowadzone do umowy, która zostanie podpisana z wybranym Wykonawcą.*

**Pytanie 2**

W przypadku zezwolenia na serwis zdalny, gdy nie konieczna wizyta u Zamawiającego. Czy Zamawiający zgodzi się dodanie odpowiednich zapisów do umowy (wraz z ewentualnymi wnioskami, procedurami w formie załączników).

**Odpowiedź:**

*Odpowiedź jak na pytanie nr 1.*

### Pytanie 3

12.	Dostosowanie warunków lokalowych Zamawiającego do potrzeb instalacji linii hematologicznej z niezbędnymi pracami remontowymi
12.1	Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia robót budowlanych polegających na przebudowie i dostosowaniu pomieszczeń laboratoryjnych na potrzeby instalacji linii hematologicznej wraz z podłączonymi analizatorami

Proszę o wskazanie jakie są wymagania odnośnie instalacji elektrycznych, oraz niskoprądowych (Sieci LAN) w celu podłączenia do istniejących instalacji.

#### Odpowiedź:

*Zamawiający w Załączniku nr 2 do SWZ, tj. Parametry wymagane, określił wymagania dotyczące instalacji elektrycznych w pkt. 12.3:*

*- wykonanie rozdzielnic pośredniej do linii hematologicznej wraz z odplywami do linii (podłączenie z istniejącej tablicy rozdzielczej piętrowej zasilania gwarantowanego).*

*Wymagania w zakresie instalacji niskoprądowych (sieci LAN) zostały określone w załączniku nr 2 do niniejszego pisma, tj. Opis\_niskieprądy\_wymagania.*

### Pytanie 4

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, tabela „Parametry wymagane”, pkt. 1.1:

Prosimy o doprecyzowanie, czy poprzez zapis „Możliwość pomiaru płytek krwi metodą fluorescencyjną (parametr diagnostyczny) z jednoczesnym pomiarem frakcji niedojrzałych płytek (%) i (#) - minimum 1 modul” Zamawiający wymaga, aby były to parametry diagnostyczne, raportowane na wyniku dla pacjenta, posiadające zakresy referencyjne?

#### Odpowiedź:

*Tak, Zamawiający wymaga, aby parametry wymagane były parametrami diagnostycznymi, posiadającymi wartości referencyjne z możliwością raportowania na wyniku pacjenta.*

### Pytanie 5:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, tabela „Parametry wymagane”, pkt. 1.1:

Prosimy o doprecyzowanie, czy poprzez zapis „Wykonywanie parametrów stanu zapalnego – reaktywne limfocyty i limfocyty produkujące przeciwciała” Zamawiający wymaga, aby były to parametry diagnostyczne, raportowane na wyniku dla pacjenta, posiadające zakresy referencyjne?

#### Odpowiedź:

*Tak, Zamawiający wymaga, aby parametry wymagane były parametrami diagnostycznymi, posiadającymi wartości referencyjne z możliwością raportowania na wyniku pacjenta.*

### Pytanie 6:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, tabela „Parametry wymagane”, pkt. 1.1:

Prosimy o doprecyzowanie, czy poprzez zapis „System odprowadzania ścieków do kanalizacji” Zamawiający wymaga, aby Wykonawca podłączył analizatory do istniejącej kanalizacji ściekowej, w którą wyposażony jest szpital?

#### Odpowiedź:

*Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia jest również podłączenie analizatorów do najbliższego pionu istniejącej kanalizacji sanitarnej szpitala.*

### Pytanie 7:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, tabela „Parametry wymagane”, pkt. 2:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przez Wykonawcę zewnętrznego zasilacza awaryjnego UPS, podtrzymującego pracę linii przez ok. 20 min.?

#### Odpowiedź:

*Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę.*

### Pytanie 8:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, tabela „Parametry wymagane”, pkt. 10:

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie z jaką częstotliwością oraz jakiego rodzaju kontrolę zewnątrzlaboratoryjną Zamawiający będzie wykonywał?

#### Odpowiedź:

*W zakresie parametrów oznaczanych, które będą sprawdzane w zewnątrzlaboratoryjnej kontroli jakości:*

Retikulocyty i rozdział 5 diff - nie rzadziej niż 4 razy w roku. Obecnie wykorzystywana jest kontrola Labquality, 4 razy w roku.

RBC, parametry czerwonokrwinkowe, WBC, PLT nie rzadziej niż raz w miesiącu. Obecnie wykorzystywana jest kontrola Randox, 24 razy w roku.

#### **Pytanie 9:**

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, tabela „Parametry wymagane”, pkt. 12.2:

W celu precyzyjnego oszacowania oferty cenowej, dotyczącej prac budowlanych w pomieszczeniach laboratorium, prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, jakie są dokładne wymagania Zamawiającego odnośnie zapisu „przygotowanie pracowni tymczasowej na czas remontu” oraz „inne prace niezbędne do wykonania adaptacji pomieszczenia”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przez „przygotowanie pracowni tymczasowej na czas remontu” rozumie przeniesienie analizatorów do pomieszczenia wskazanego przez Użytkownika, ich podłączenie oraz uruchomienie.

Przez „inne prace niezbędne do wykonania adaptacji pomieszczenia” Zamawiający rozumie roboty niewyszczególnione w pkt. 12.2 Załącznika nr 2 do SWZ „Parametry wymagane”, a niezbędne do uruchomienia analizatorów, których Zamawiający nie był w stanie przewidzieć ze względu na specyfikę urządzenia, do którego nie posiada pełnej dokumentacji techniczno-ruchowej.

#### **Pytanie 10:**

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, Specyfikacja asortymentowo-cenowa, pkt. IV. Dzierżawa:

W związku z tym, iż Wykonawca oferuje linię hematologiczną, w skład której wchodzi analizatory hematologiczne, moduł wykonujący rozmazy oraz moduł oceniający rozmazy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie wysokości kosztów dzierżawy całej linii bez podziału na poszczególne jej komponenty?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na podanie wysokości kosztów dzierżawy całej linii hematologicznej bez podziału na jej poszczególne komponenty. Tym samym Zamawiający wprowadza następującą zmianę w treści załącznika nr 3, tj. Specyfikacji asortymentowo-cenowej w cz. IV DZIERŻAWA, gdzie w miejsce wierszy 1-3 (dla lp. 1 - Czynsz dzierżawny analizatorów hematologicznych, lp. 2 - Czynsz dzierżawny moduły wykonującego rozmazy, lp. 3 - Czynsz dzierżawny modułu oceniającego rozmazy) wprowadza się wiersz z lp.1 i następującym opisem w kolumnie przedmiot zamówienia: „czynsz dzierżawny linia hematologiczna”.

Wykonawca jest zobowiązany do uwzględnienia powyższej zmiany w składanej ofercie przetargowej.

#### **Pytanie 11:**

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ. Projektowane postanowienia Umowy\_§5 ust. 7 i 8:

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk oraz ulotek na stronie internetowej Wykonawcy?

Jeżeli tak proponuje uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki oraz ulotek na stronie internetowej pod adresem: www.....”

#### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi, Zamawiający wprowadza zmiany w treści załącznika nr 5 do SWZ, tj. Projektowane postanowienia umowne, które zostaną wprowadzone do treści umowy, gdzie w § 5 w miejsce ust. 7 i 8 o treści:

„7. Wykonawca przy pierwszorazowej dostawie wyrobów umownych, a potem na każde żądanie Zamawiającego dostarczy aktualne karty charakterystyki wyrobów umownych w języku polskim zawierające niezbędne informacje dla bezpośredniego użytkownika. Następnie, przy każdorazowej aktualizacji tychże dokumentów Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia nowych kart charakterystyki.

8. Wykonawca przy pierwszorazowej dostawie wyrobów umownych, a potem na każde żądanie Zamawiającego dostarczy opis sposobu postępowania z odpadami płynnymi i stałymi w języku polskim zawierający niezbędne informacje dla bezpośredniego użytkownika. Następnie, przy każdorazowej ich aktualizacji Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia nowych opisów”.

wprowadza nowy ust. 7 i 8 w brzmieniu:

„7. Wykonawca przy pierwszorazowej dostawie wyrobów umownych, a potem na każde żądanie Zamawiającego dostarczy aktualne karty charakterystyki wyrobów umownych oraz ulotki odczynnikowe w języku polskim zawierające niezbędne informacje dla bezpośredniego użytkownika. Następnie, przy każdorazowej aktualizacji tychże dokumentów Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia nowych kart charakterystyki oraz ulotek odczynnikowych. Wykonawca nie jest zobowiązany do powyższego, o ile zapewni całodobowy dostęp on-line do kart charakterystyki na swojej stronie internetowej pod adresem: www.....”

8. Wykonawca przy pierwszorazowej dostawie wyrobów umownych, a potem na każde żądanie Zamawiającego dostarczy opis sposobu postępowania z odpadami płynnymi i stałymi w języku polskim zawierający niezbędne informacje dla bezpośredniego użytkownika. Następnie, przy każdorazowej ich aktualizacji

Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia nowych opisów. Wykonawca nie jest zobowiązany do powyższego, o ile zapewni całodobowy dostęp on-line do opisów sposobu postępowania z odpadami płynnymi i stałymi w języku polskim na swojej stronie internetowej pod adresem: *www.....*”

Ww. zmiany zostaną wprowadzone do umowy, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie 12:**

Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę/y uprawnioną/e do reprezentacji Wykonawcy, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione.

Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Przepraszam*

załączniki:

- 1) Wniosek o przyznanie uprawnień zdalnego dostępu do sieci komputerowej/systemów informatycznych Instytutu,
- 2) Opis\_niskieprądy\_wymagania.

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia  
*mgr Urszula Wojcieszek*